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1.  JOHDANTO

Sivistysliitto Kansalaisfoorumi on sitoutunut lasten turvallisuuden varmistamiseen ja 
hyvinvoinnin edistämiseen toiminnassaan. Tämä ohjeistus määrittelee ne periaatteet, 
käytännöt ja toimintatavat, joilla varmistamme, että toiminnassamme mukana olevat lapset 
ovat suojassa kaikenlaiselta väkivallalta, kaltoinkohtelulta ja laiminlyönniltä. Uskomme, 
että jokaisella lapsella on oikeus suojeluun sekä oikeus kasvaa turvallisessa ja kannustavassa 
ympäristössä.

Tämä ohje perustuu kansainvälisiin lapsen suojelun standardeihin ja noudattaa sekä 
kansallisia että kansainvälisiä parhaita käytäntöjä lasten suojelemiseksi.

2.  SOVELTAMISALA

Tämä periaate koskee seuraavia tahoja:

	» Kaikki työntekijät (vakituinen, osa-aikainen, määräaikainen)

	» Vapaaehtoiset

	» Ostopalvelulla hankitut konsultit ja kouluttajat

	» Kaikki, jotka toimivat Sivistysliitto Kansalaisfoorumin edustajina

Se kattaa kaikki toiminnot, joissa on mukana lapsia, kuten:

	» Koulutustoiminta

	» Kulttuuritapahtumat ja dialogit

	» Tietoisuutta lisäävät kampanjat ja muu viestintä

3.  MÄÄRITELMÄT

Lapsi

Alle 18-vuotias henkilö

Lapsen kaltoinkohtelu

Kaikki fyysisen, henkisen tai emotionaalisen väkivallan, laiminlyönnin tai hyväksikäytön 
muodot.

Lapsen suojelu

Toimet ja menettelyt, joiden avulla varmistetaan lasten turvallisuus ja hyvinvointi sekä 
suojellaan heitä vahingoittumiselta.
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4.  OHJAAVAT PERIAATTEET

Toimintamme perustuu seuraaviin kansainvälisiin lapsen suojelun periaatteisiin:

	» Nollatoleranssi kaltoinkohtelulle: Emme hyväksy mitään fyysistä, henkistä tai 
emotionaalista lapsen kaltoinkohtelua.

	» Lasten osallisuus: Lapsilla on oikeus ilmaista näkemyksensä ja osallistua heitä 
koskevaan päätöksentekoon.

	» Kunnioitus ja ihmisarvo: Kaikkia lapsia kohdellaan kunnioittavasti, 
oikeudenmukaisesti ja syrjimättömästi.

	» Luottamuksellisuus: Henkilökohtaisia tietoja käsitellään luottamuksellisesti ja 
jaetaan vain niille, jotka tarvitsevat sitä lapsen suojelua varten.

	» Vastuuvelvollisuus: Kaikki työntekijät, vapaaehtoiset ja Kansalaisfoorumin edustajat 
ovat vastuussa periaatteiden noudattamisesta.

5.  ENNALTAEHKÄISY, RISKIEN HALLINTA JA PEREHDYTYS

Vähentääksemme lasten kohtaamien riskien todennäköisyyttä Sivistysliitto 
Kansalaisfoorumi suorittaa seuraavat toimenpiteet:

	» Perehdytys: Varmistaa, että lasten kanssa toimivat henkilöt saavat perehdytyksen ja 
sitoutuvat turvallisemman tilan periaatteisiin ja lapsen suojeluun. Perehdytyksen on 
katettava kaltoinkohtelun tunnistaminen sekä huolenaiheiden asianmukainen käsittely ja 
asianmukaiset toimintatavat.

	» Toimintaohjeet: Käyttää selkeää ohjeistusta siitä, millainen käyttäytyminen on 
hyväksyttävää lasten kanssa toimiessa.

	» Riskiarvioinnit: Toteuttaa riskiarvioita lasten kanssa tehtävissä toiminnoissa ja 
ympäristöissä.

	» Valvonta: Varmistaa, että toiminnassa on riittävä aikuisten läsnäolo ja valvonta.

	» Turvallisemmat tilat: Luo tiloja ja tilanteita, joissa lapset ja kaikki osallistujat voivat 
turvallisesti ilmaista huolensa.

6.  HUOLENAIHEIDEN ILMOITTAMINEN JA NIIHIN REAGOINTI

Sivistysliitto Kansalaisfoorumi varmistaa, että:

	» Käytössä on selkeät menettelytavat huolenaiheiden ilmoittamiseksi työntekijöiden, 
vapaaehtoisten sekä lasten ja perheiden toimesta.

	» Kaikki epäasiallisen kohtelun epäilyt tutkitaan viipymättä ja tarvittaessa ilmoitetaan 
viranomaisille.

	» Lasta ja perhettä tuetaan selvitysprosessin aikana.
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7.  KALTOINKOHTELUEPÄILYJEN KÄSITTELY

Kun esiin nousee väite lapsen kaltoinkohtelusta, Sivistysliitto Kansalaisfoorumi

	» varmistaa lapsen turvallisuuden ja poistaa välittömät riskit.

	» tekee perusteellisen, oikeudenmukaisen ja ripeän sisäisen tutkinnan.

	» ilmoittaa tapauksista viranomaisille paikallisen lainsäädännön mukaisesti.

	» toteuttaa tarvittavat suojaavat ja korjaavat toimenpiteet (esim. kurinpitotoimet, 
irtisanominen).

	» perehdyttää työntekijät käsittelemään ilmoituksia asianmukaisesti.

8.  HENKILÖSTÖN JA VAPAAEHTOISTEN TOIMINTAOHJEET

Kaikkien lasten kanssa toimivien työntekijöiden ja vapaaehtoisten on

	» kohdeltava lapsia kunnioittavasti, arvostavasti ja ymmärtäväisesti.

	» vältettävä kaikkea sopimattomaksi tai vahingolliseksi tulkittavaa käytöstä.

	» sitouduttava siihen, että he eivät koskaan osallistu fyysiseen tai henkiseen väkivaltaan, 
kaltoinkohteluun tai laiminlyöntiin.

	» pidettävä lasten kanssa aina selkeät ja ammatilliset rajat, ja varmistaa että kaiken 
vuorovaikutuksen tulee tapahtua lapsen parhaaksi ja hänen hyvinvointiaan tukien.

	» kerrottava lapsille (ikä huomioiden) heidän oikeuksistaan ja turvallisuusperiaatteista 
Sivistysliitto Kansalaisfoorumin toiminnassa.

	» ilmoitettava kaikista huolenaiheista nimetyille vastuuhenkilöille.

9.  SEURANTA JA ARVIOINTI

Sivistysliitto Kansalaisfoorumi

	» arvioi ja päivittää tätä periaatetta säännöllisesti varmistaakseen sen ajantasaisuuden ja 
vaikuttavuuden.

	» toteuttaa säännöllisesti arviointia lapsen suojelun käytännöistä.

	» hyödyntää toiminnasta koottua tietoa ja palautetta toimintatapojen kehittämisessä.
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10.  NIMETTY VASTUUHENKILÖ

Sivistysliitto Kansalaisfoorumilla on nimetty vastuuhenkilö lapsen suojelulle.

Vastuuhenkilö: Maiju Hirviniemi 

Sähköposti: maiju.hirviniemi@kansalaisfoorumi.fi

Vastuuhenkilön tehtäviin kuuluu

	» lapsen suojelun periaatteiden ja käytäntöjen seuranta.

	» henkilöstön ja vapaaehtoisten perehdyttäminen.

	» ilmoitusten vastaanottaminen ja käsittely.

	» tarvittaessa viranomaisten kanssa yhteydenpito.

11.  YHTEENVETO

Lasten turvallisuus ja suojelu ovat keskeisiä arvoja kaikessa Sivistysliitto Kansalaisfoorumin 
toiminnassa. Sitoutumalla näihin periaatteisiin haluamme luoda ympäristön, jossa lapset 
ovat turvassa, arvostettuja ja voivat kasvaa täyteen potentiaaliinsa. Jokainen toiminnassa 
mukana oleva henkilö on vastuussa lasten turvallisuudesta ja velvollinen toimimaan, mikäli 
huolenaiheita ilmenee.

Tämä ohjeistus tarkistetaan vuosittain.


